
1 

Rámcová kupní smlouva 

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 (dále jen „Smlouva“)  

 

Smluvní strany 

Název subjektu: ROCHE s. r. o. 

Sídlo:   Praha 7, Dukelských hrdinů č. p. 567, č. or. 52, PSČ 170 00 

IČO:   49617052, DIČ: CZ49617052 

Obchodní rejstřík:  vedený Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 13202 

Zastoupená:   Ing. Tatianou Godarskou, Felixem Beyerlem, jednateli 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 

Číslo účtu:  2102556818/2700 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Název subjektu: Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace  

Sídlo:   Opava, Olomoucká 470/86, Předměstí, PSČ 746 01 

IČ:   47813750, DIČ: CZ47813750 

Obchodní rejstřík:  vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 924 

Zastoupená:   MUDr. Ladislavem Václavcem, MBA, ředitelem 

Bankovní spojení:  19-0633950217/0100, KB Opava, a. s. 

(dále jen „kupující“)    

 

uzavřely tuto rámcovou kupní smlouvu. 

 

 

I. Předmět Smlouvy a dodací podmínky 

 

1. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje kupujícímu dodávat provozní a 

spotřební materiál značky Roche (dále jen „Reagencie“), jejichž specifikace je uvedena 

v příloze č. 1 této smlouvy a kupující se zavazuje dodávané reagencie převzít a uhradit 

příslušnou kupní cenu (dále jen „Kupní cena“). Dodávky reagencií prodávajícím budou 

realizovány na základě objednávek kupujícího. 

2. Objednávky kupujícího budou obsahovat katalogové číslo, množství objednávaných 

reagencií a požadovaný datum dodání, který smí činit nejméně jeden den. Objednávky 

mohou být prodávajícímu doručovány písemně na adresu prodávajícího: ROCHE s. r. o., 

Diagnostics Division, Karlovo náměstí 17, 120 00 Praha 2 nebo na e-mailovou adresu 

objednávky@roche-diagnostics.cz. Prodávající písemně oznámí kupujícímu změnu e-

mailové adresy určené pro doručování objednávek. 

3. Vlastnické právo přechází na kupujícího v momentu převzetí dodávaných reagencií 

kupujícím. 

4. Dodávky reagencií budou prodávajícím realizovány do tohoto místa: Slezská nemocnice 

v Opavě, oddělení patologické anatomie. Uskutečnění dodávky reagencií bude 

kupujícím potvrzeno na dodacím listu. Potvrzením dodacího listu bez uvedení vad 

kupující potvrzuje, že dodávka reagencií odpovídá jeho objednávce, tedy, že dodané 

reagencie jsou v řádném, technicky bezvadném a funkčním stavu bez zjevného 

poškození. 

5. Kupující je povinen reagencie užívat a nakládat s nimi s odbornou péčí a v souladu 

mailto:objednávky@roche-diagnostics.cz


2 

s pokyny výrobce a prodávajícího. 

6. Na dodané reagencie poskytuje prodávající záruku v rozsahu záruky poskytované 

výrobcem příslušných reagencií. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé: 

a) neodborným zásahem provedeným jinou osobou než prodávajícím, resp. jím 

pověřeným zástupcem 

b) neodbornou obsluhou, 

c) vnějšími vlivy a vyšší mocí, 

d) nedodržením technických podmínek a parametrů pro užívání reagencií. 

7. Kupní cena je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Ceník“). Kupující je 

povinen platit kupní cenu na základě řádných faktur vystavených prodávajícím po 

provedení dodávky; faktury jsou splatné do 60 dnů ode dne jejich doručení 

prodávajícímu. Kupní cena bude považována za uhrazenou v okamžiku připsání 

finančních prostředků na účet prodávajícího. Kupní cena je v ceníku uváděna bez DPH 

a bude fakturována s příslušnou zákonnou sazbou DPH dle platných právních předpisů. 

8. Ceník může být změněn pouze vzájemnou dohodou smluvních stran.  

9. Pokud bude kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, má prodávající právo 

požadovat úhradu úroku z prodlení, jehož výše se stanoví výpočtem úroků dle aktuálního 

Nařízení vlády, kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky podle občanského zákoníku. 

10. Nebezpečí škody na reagenciích přechází na kupujícího jejich převzetím.  

11. Kupující odpovídá za jakoukoli škodu či újmu způsobenou třetím stranám v důsledku 

použití reagencií v rozporu s pokyny výrobce nebo prodávajícího nebo v důsledku 

protiprávního jednání či opomenutí nebo neodborného postupu ze strany kupujícího či 

jeho zaměstnanců.  

 

II. Doba trvání Smlouvy a její zánik 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 6 měsíců s tím, že se prodlužuje za stejných podmínek 

vždy o dalších 6 měsíců, i opakovaně, pokud některá ze smluvních stran vždy alespoň 30 

dnů před předpokládaným uplynutím doby trvání písemně neoznámí druhé smluvní 

straně, že nemá zájem na prodloužení doby trvání této smlouvy. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dnem zveřejnění v registru 

smluv. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez 

udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Prodávající má právo písemně od této smlouvy odstoupit s účinností k okamžiku 

doručení oznámení o odstoupení kupujícímu, jestliže kupující podstatným způsobem 

poruší tuto smlouvu nebo jednotlivé navazující kupní smlouvy. Podstatným porušením 

smlouvy ze strany kupujícího se rozumí zejména 

a)  prodlení se zaplacením kupní ceny trvající déle než 30 dnů přes písemnou výzvu 

prodávajícího, nebo 

b)  prodlení s plněním povinnosti převzít objednané reagencie dodávané prodávajícím 

přes písemnou výzvu prodávajícího.  

4. Pokud bude kupující přes písemnou výzvu prodávajícího po dobu delší než 10 dnů 

v prodlení se zaplacením kupní ceny, má prodávající právo přerušit dodávky reagencií, 

a to i podle už přijatých objednávek kupujícího. 

 

 

 



3 

III.  Vedlejší smluvní ujednání 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění zveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 

se tímto zavazuje smluvní kupující. 

2. Osoba zodpovědná za zveřejnění: Ing. Petr Gabriel, vedoucí oddělení zdravotnické 

techniky, email: petr.gabriel@nemocnice.opava.cz.  

3. Smluvní strany projevují vůli, s ohledem na ochranu obchodního tajemství, text smlouvy 

ke zveřejnění si vzájemně před odesláním formuláře k registraci smlouvy odsouhlasit. 

Souhlas lze udělit prostřednictvím emailové komunikace. 

4. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 340/2015 zavazují nezveřejňovat text, který 

považují za obchodní tajemství. Smluvní strany považují za obchodní tajemství zejména 

jednotlivé položkové ceny uvedené v Příloze č. 1. 

5. Smluvní strany se zavazují nezveřejnit podpisy oprávněných osob, které považují za 

projevy osobní povahy chráněné jako citlivé osobní údaje. 

6. Zrušení smlouvy od počátku jako sankční účinek ze zákona z důvodu nedodržení 

zveřejnění smlouvy zákonným způsobem, nebude mít vliv na platnost ujednání v tomto 

článku. Strany i v tomto případě jsou tímto článkem jako zvláštním vedlejším ujednáním 

smlouvy vázány. Poškozená strana má nárok na náhradu újmy, která jí nezveřejněním 

nebo zveřejněním v rozporu se zákonem nebo tímto článkem vznikla.  

7. Smluvní strany projednaly tento článek zvlášť, porozuměly jeho obsahu, vyjadřuje jejich 

vážnou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

  

IV.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

2. Tato smlouva, její přílohy a dodatky nabývají účinnosti dnem jejich podpisu oběma 

smluvními stranami.  

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, 

očíslovaných dodatků a příloh, podepsaných oběma smluvními stranami.  

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená (nebo upravená neplatně nebo neúčinně), 

se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoliv spor z této smlouvy nejprve smírnou cestou. 

Nebude-li spor vyřešen smírně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jej předložit 

k věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, obsah smlouvy je jim srozumitelný 

a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Příloha č. 1: Ceník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:petr.gabriel@nemocnice.opava.cz


4 

ROCHE s. r. o. – prodávající  Slezská nemocnice v Opavě – kupující  

 

 

  

V Praze dne _________2016 V Opavě dne _________2016 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Tatiana Godarská 

Funkce: jednatelka 

Jméno:  MUDr. Ladislav Václavec, MBA 

Funkce: ředitel 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Felix Beyerle  

Funkce: jednatel  

 

 

 

 

 

 


